Pro.

P R O. Conditio sit per se, modus per ut, causa per quia. l. demonstratio falsa. in §. si. ff. de cōdit. & demonstr. glo. in I. j. C. de his que sub. mod. vel cond. fiunt, & in Rubric. C. de fal. caus. adiec. Bar. in I. j. ff. eodem tit. de cond. & demonstr.

P R. Cōditio est triplex casualis, potestatiua, & mista. in I. vnic. in §. fin autem sub conditione. C. de cad. tollen.

P R. Cōditio debet adimpleri in forma specificata l. qui heredi. & l. Maeius. ff. de cond. & demonstr.

P R O. Cui damus actionem, multo magis exceptionē. l. j. §. quod autem ait prætor. ff. de superficie.

O B. Cōtra de l. si quis conductionis. C. locati. vbi cōduktor debet pri^s possessionem restituere, quām de proprietate litigare.

tigare. Huic ergo datur actio, non exceptio domini.

S O L. Hæc regula non habet locum in possessoriis: quia prius debet cognosci de possessio- nis causa, quām proprietas. l. ordinarij. C. de rei vendi. §. retinenda, insti. de interdict. hoc sentit glo. in Linuitus. in §. cui damus. ff. de reg. iu.

P R O. Cedens bonis, neque agit, neque conuenitur. l. item si unus. ff. de arbit.

P R. Cōsueta relinque- re durum est. l. præcipiunt. ff. de adil. edi.

P R O. Collatio benefi- ciorū inter fructus an- numeratur. gl. commu- niter approbata in c. cū olim, extra de maior. & obed.

P R. Certa est nummo- rum æstimatio. l. nūmis. ff. de in lit. iur.

P R O. Contentum pro d ij con-

52 COMMVNES IVRIVM

continentे sumitur, in l. certo. ff. de seruitu. rustic. præd. orum. & ibi glo. & in liurisq. tūni. in §. quod serè, vbi glo. de part.

PRO. Cautius est negotiandum. In ciuilem C. de fur.

PRO. Coacta voluntas, voluntas est. in l. si mulier. §. bene. ff. quod met. can. in can. merito. vbi glo. xv. q. j. unde versus:

Sicq; volens factus, quod nolle velle coactus.

OB. Contrà de l. velle. ff. de regu. iur. vbi velle non creditur, qui coactus ad alio vult.

SOL. Coacta voluntas non est voluntas simpliciter, ut in contrario sed secundū quid, scilicet coacta, & ita intellige.

PR. Cōuentio facta in una re vel persona, non extenditur ad aliam in

l. si unus, in §. ante omnia. ff. de pact.

OB. Oppono primò de l. fidem solis, vers. cum alio. ff. eodem titu. vbi conuentio cū alio facta, alijs prodest.

SOL. Ioi quia principali ter intererat pacificen-

ns.

OB. Secundò oppono de l. & suum. §. si. cum l. seq. & l. recriptum, in pinc. ff. de part. vbi maior pars creditorum remittens partem debiti, prajudicat aliis creditors.

SOL. Illud propter eoru utilitatem fieri videtur, quia debitor nō est soluendo, & quia non haberent quem conueniret, cū hares nollet adire sine remissione partis debiti, ut ibi not.